Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 «Звездочка» общеразвивающего вида

Елабужского муниципального района
(МБ ДО У детский сад № 14 «Звездочка» общеразвивающего вида)

ПРИКАЗ

31 августа 2020 г. № _82_
Елабуга

О замрете сбора денежных средств

На основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Елабужского муниципального района» № 692 от 02 ноября 2016 года.
Во исполнение письма Министерства образования и науки РТ №10240/16 ог
01.11.2016 «О запрете сбора денежных средств», а также в связи с поступающими
обращениями граждан о наличии фактов привлечения средств родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ детский сад № 14 «Звездочка»
общеразвивающего вида:

1.1. запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые
нужды;

1.2. довести до родителей воспитанников информацию по недопущению
сборов денежных средств родительскими комитетами, с родителей, обучающихся,
воспитанников:

1.3. довести до сведения членов трудового коллектива, родителей,
председателей родительских комитетов, руководителей попечительских и
благотворительных фондов и общественности письма Министерства образования
и науки РТ №18992/14 от 02.10.2014 года «О запрете сбора денежных средств и
привлечения материальных ресурсов», от 20.11.2014 № 21873/14 «О порядке
использования финансовых средств образовательными организациями», от
08.09.2015 № 1623/15 «О рекомендациях по привлечению внебюджетных средств,
организации выездов на культурно массовые мероприятия, организации
туристических поездок, в образовательных учреждениях »;

2. Контроль гю исполнению данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад ~
№ 14 «Звездочка» общеразвивающего вида А.Ю.Сапожникова

С приказом № 82 от 31 августа 2020 г. «О запрете сбора денежных средств»
ознакомлены:

1 Абзяппарова Лейсан Минсалиховна д а
2 Балашова Елена Александровна
о3 Балобанова Насима Наиловна
4 Безгускова Екатерина Александровна
5 Бондарева Юлия Михайловна

6
7
8
9

12
\ J

и"
15
16
17
18
19

, 20
| 21
! 22
23

24
25
26
27
28
29

Гарипова Нина Александровна
Горбу нова Фарида Асхатовна
Гусарова Елена Александровна
Долина Наталья Евгеньевна
Ерофеева Марина Владимировна
Исламов Артем Эдикович ,
Кайманов Николай Викторович
Капина Ольга Витальевна

ш

Коновалова Елена Иоановна

30
31

Луговина Римма Рашидовна
Лялина Марина Александровна
Макарова Татьяна Геннадьевна
Пашуто Татьяна Александровна
Платонова Милеуша Рифнуровна
Потанина Светлана Викторовна
Прохорова Людмила Васильевна
Привалова Людмила Николаевна
Салимова Альфннур Вагизовна

Сергеева Елена Александровна
Тарасова Разиля Дамировна
Тимофеева Римма Николаевна
Тимченко Екатерина Ивановна
Тугульская Наталья Юрьевна
Харитонова Ольга Анатольевна
Филиппова Валентина Егоровна
Шушляева Лилия Наилевна